FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 001/2021

Santana do Seridó, 4 de janeiro de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Seridó, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições regimentais que lhes
são conferidas e, ainda, considerando que os cargos comissionados
da Câmara Municipal são regidos pela Lei Municipal nº 511, de
07/04/2017,

R ES O L V E:

Nomear a partir do dia 04/01/2021 o Sr. EDMILSON ALMEIDA
DA SILVA,  no  cargo  comissionado  de  Secretário  Financeiro
(CC-2)  da  Câmara  Municipal,  a  quem  compete  para  fins
operacionais, além das atribuições inerentes ao cargo, realizar
conjuntamente com o Presidente da Câmara, o seguinte: emitir
cheques, abrir contas de depósitos, solicitar saldos, extratos e
comprovantes;  requisitar  e  retirar  talonários  de  cheques,
endossar, sustar, cancelar ou contraordenar cheques, requisitar
cartão  eletrônico,  efetuar  transferências/pagamentos,  efetuar
resgates/aplicações  financeiras;  cadastrar,  alterar  e
desbloquear  conta  ou  saques;  efetuar  pagamentos  por  meio
eletrônico,  efetuar  transferência,  liberar  arquivos  de
pagamento,  solicitar  extratos/saldos  da  conta  ou  de
investimentos;  emitir  comprovantes  e  encerrar  contas  de
depósitos.

Cientifique-se.
Publique-se.

Ver. Juarez Bezerra de Azevedo
                Presidente

Publicado por: uarez Bezerra de Azevedo
Código Identificador: 05235838

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2021.
EDIÇÃO 1050. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br